<sup>16</sup> “*Et sicut supra dixi, omnis humana potentia vel sapientia ab oriente ordiens in occidente terminari cepit. Et de potentia quidem humana, qualiter a Babiloniis ad Medos et Persas ac inde ad Macedones et post ad Romanos rursumque sub Romano nomine ad Grecos derivatum sit, sai dictum arbitror. Qualiter vero inde ad Francos, qui occidentem inhabitant, translatum fuerit, in hoc opere dicendum restat. Sapientiam autem primo in oriente, id est in Babylonia, inventam ac inde in Egyptum, eo quod Abraham tempore famis illuc descendit, translata fuisse Iosephus in primo Antiquitatum libro ostendit, ita dicens de Abraham: Arithmeticae eis contulit et quae de astrologia sunt ipse quoque contradidit. Nam ante Abraham haec Egyptii penitus ignorabant. Dehinc derivatam ad Grecos philosophorum tempore idem auctor innuit his verbis: A Chaldeis enim haec plantata noscuntur in Egypto. Unde et pervenisse dicuntur ad Grecos. Sic Iosephus. Deinde eam ad Romanos sub Scipionibus, Catone ac Tullio et precipue circa cesarum tempora, poetarum grege diversa carmina concinente, ac post ad ultimum occidentem, id est ad Gallias et Hispanias, nuperrime a diebus illustrium doctorum Berengarii, Managaldi et Anshelmi translata apparet.*” Otto de Freising. *Otonis episcopi Frisingensis Chronica sive Historia de duabus civitatibus*. HOFMEISTER, Adolf (Ed.). Hannover: Hahnsche Buchhandlung, 1912, V, Prol. p. 227.

<sup>17</sup> “*Manent autem, sicut olim in Egypti, sic et nunc in Galliae Germaniaeque partibus habundantius, ut in hoc haut mireris potentiae seu sapientiae ab oriente ad occidentem translationem, cum de religione itidem factum eniteat.*” Otto de Freising. *Otonis episcopi Frisingensis Chronica sive Historia de duabus civitatibus*. HOFMEISTER, Adolf (Ed.). Hannover: Hahnsche Buchhandlung, 1912, VII, 35, p. 372.

<sup>18</sup> Evidente em diversas passagens de Otto de Freising. *Otonis episcopi Frisingensis Chronica sive Historia de duabus civitatibus*. HOFMEISTER, Adolf (Ed.). Hannover: Hahnsche Buchhandlung, 1912, p. 1–457. Ver também GOETZ, Hans-Werner. *Das Geschichtsbild Ottos von Freising*. Ein Beitrag zur historischen Vorstellungswelt und zur Geschichte des 12. Jahrhunderts. Köln: Böhlau, 1984. e MÉGIER, Elisabeth. *Christliche Weltgeschichte im 12. Jahrhundert Themen, Variationen und Kontraste*. Untersuchungen zu Hugo von Fleury Ordericus Vitalis und Otto von Freising. DINZELBACHER, Peter (Ed.). Frankfurt, M, Berlin, Bern, Bruxelles, New York, NY, Oxford, Wien: Lang, 2010, assim como as demais obras por estes citadas.